



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

13 lipca 2023 r.

Nauka

Nowy konkurs w ABM

Głównym celem konkursu na realizację **badania epidemiologicznego dotyczącego wielochorobowości** jest zbadanie częstości występowania wielochorobowości, oceny jej wpływu na stan zdrowia polskiej populacji, oceny występujących czynników ryzyka, wykorzystanie narzędzi do modelowania trendów, a także zastosowanie uzyskanej wiedzy do poprawy postępowania profilaktycznego oraz diagnostyczno-terapeutycznego.

Nabór wniosków w systemie trwa **do 4 września br.**

Wnioski należy składać wyłącznie w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, dostępnego na [stronie Agencji](#).

Środki finansowe przeznaczone na konkurs to 100 mln PLN. Minimalna wartość projektu w ramach konkursu wynosi 5 mln zł, natomiast brak jest limitu związanego z maksymalną kwotą wartości projektu.

Więcej informacji dostępnych jest [tutaj](#).

Proof of Concept

To kolejna edycja popularnego konkursu Fundacji na rzecz Nauki Polskiej.

Jest on skierowany do naukowców i naukowczyń pracujących w polskich organizacjach badawczych, którzy chcą zweryfikować potencjał wdrożeniowy posiadanych wyników badań.

Co się za tym kryje?

W ramach działania można otrzymać środki finansowe na prace B+R, których celem jest weryfikacja możliwości przeniesienia wyników badań do gospodarki. Celem projektu jest również podniesienie umiejętności młodych badaczek i badaczy w zakresie prowadzenia badań naukowych o znaczeniu gospodarczym i rozwój ich kariery naukowej.

Jeden projekt może otrzymać finansowanie w maksymalnej wysokości **700 tys. zł.**

Środki są przyznawane maksymalnie na 12 miesięcy. Nabór wniosków trwa **do 7 września br.**

Dokumentacja konkursowa oraz szczegółowe zasady dostępne są w tym [miejscu](#).

Kształcenie na potrzeby gospodarki

Pod tym tytułem kryje się nowy konkurs organizowany przez NCBR w ramach Funduszy Europejskich – Rozwój Społeczny (FERS).

W ramach projektu można uzyskać dofinansowanie na (1) tworzenie nowych lub modyfikację istniejących programów kształcenia we współpracy z pracodawcami, praktykami lub podmiotami funkcjonującymi w otoczeniu społeczno-gospodarczym, (2) realizację dodatkowych elementów kształcenia, w tym elementów praktycznych, podnoszących kompetencje studentek i studentów, np. staże, kursy/szkolenia, wizyty studyjne (w tym zagraniczne), zajęcia dodatkowe prowadzone przez praktyków, (3) realizację działań zmierzających do ograniczenia zjawiska przedwczesnego kończenia nauki przez studentów i studentki, np. zajęcia rozwijające kompetencje cyfrowe, zajęcia wyrównawcze, (4) rozwój kompetencji kadry zaangażowanej w realizację procesu kształcenia, m.in. w zakresie kompetencji cyfrowych, rozwoju świadomości i umiejętności na rzecz zielonej transformacji i innych.

Budżet konkursu wynosi **500 mln zł.** Nabór wniosków trwa **do 31 października br.**

Szczegółowe informacje dostępne są na [stronie Organizatora](#).

Wybory do Rady Doskonałości Naukowej

Wszystkie osoby, które są zainteresowane udziałem w głosowaniu w tegorocznych wyborach do Rady Doskonałości Naukowej (kadencja 2024 – 2027) proszone są o zapoznanie się z informacjami dla głosujących oraz harmonogramem wyborów, które opublikowano na [stronach RDN](#).

Akademicki i naukowy Poznań – nabór wniosków

Urząd Miasta Poznania ogłosił możliwość kolejnego składania wniosków w ramach projektu „Akademicki i naukowy Poznań”.

W ramach tego projektu można ubiegać się o dofinansowanie wizyty wybitnych zagranicznych naukowców. Warunkiem podpisania umowy z Urzędem Miasta jest organizacja wykładu otwartego dla mieszkańców Poznania wygłaszanego przez zaproszonego gościa.

Głównymi kryteriami przy ocenie wniosków są ranga i osiągnięcia zaproszonego gościa oraz popularnonaukowy charakter wykładu otwartego, który sam w sobie może stanowić wydarzenie o potencjale promocyjnym miasta.

Zgłoszenia należy składać w terminie **do 25 lipca br.**

Wnioski zgłoszeniowe oraz informacje dotyczące wymogów formalnych dostępne są w Sekcji Współpracy Międzynarodowej (Magdalena Rolska tel. 61 8546034 i Bożena Raducha tel. 61 8546036).

Wnioski można składać w wersji elektronicznej (mrolska@ump.edu.pl) lub tradycyjnej.

Nagrody i stypendia

Nagrody Rektora UMP

Jeszcze tylko do dnia **24 lipca br.** można składać wnioski o nagrody JM Rektora UMP za rok 2022 dla pracowników naszej Uczelni. Jak co roku, złożone wnioski będą rozpatrywane w czterech kategoriach: nagrody dydaktyczne, naukowe, za całokształt oraz organizacyjne.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad i trybu przyznawania nagród dostępne są [tutaj](#).

Nabór na stypendia podoktoranckie MSCA

W dwóch ostatnich wydaniach Wiadomości Naukowych pisaliśmy o możliwości uzyskania stypendium Marii Skłodowskiej-Curie przez młodych naukowców.

Nie zapominajmy jednak, że nasza Uczelnia może się również do tego konkursu zgłosić jako **host** – czyli instytucja goszcząca młodych naukowców z zagranicy. O czym warto pamiętać – jako host – dostajemy niewiele mniejsze środki na stworzenie warsztatu badawczego dla naukowca.

Co to znaczy niewiele mniej?

Okolo 4000 euro na miesiąc. Może zatem warto pomyśleć o takiej możliwości?

Wszystkich zainteresowanych zachęcamy do bezpośredniego kontaktu z p. [Pawłem Kaczmarkiem](#) z naszego Horyzontalnego Punktu Kontaktowego w Poznaniu lub z NAWA - msca@nawa.gov.pl

Nabór wniosków trwa do **13 września br.**

Kontakt

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)